7 *Quomodo lex tanto terrore promulgata ab hominibus impleri possit: & quod nihil amore facilius sit.*

Quin etiam legis jussa difficultatem non habere ostendat Parochus: quod vel una hac ratione ex S. Augustino docere poterit, cum inquit: *Qui quem, dicitur impossibile esse homini amare, amare, inquam, Creatorem beneficum, patrem amantissimum, deinde etiam & carnem suam in fratribus suis at verò qui diligit, legem implevit.* Quare Joannes Apostolus, præcepta Dei gravia non esse, apertè testatur. Nihil enim justius, nihil cum majori dignitate, nihil majori cum fructu ab homine, teste B. Bernardo, exigi potuisset. Quamobrem summam Dei benignitatem admiratur est Augustinus, sic ipsum Deum affatus: *Quid tibi sum ipse ut amari te à me jubeas; & nisi faciam irascaris mihi, & ingentes mineras miserias? parvane ipsa est miseria, si non amem te?*

Quòd si quis eam afferat excusationem, impediri se quominus Deum amet infirmitate naturæ, docendum est, Deum, qui amorem requisivit, amoris vim inserere cordibus per Spiritum Sanctum suum. Hic autem Spiritus bonus perentibus à Patre celesti datur: ut meritiò sanctus Augustinus precatus sit: *Da quod jubes, & jube quod vis.* Quia igitur

Dei auxilium præsidè nobis est, maximè post Christi Domini mortem, per quam princeps hujus mundi ejectus est foras, non est quòd quisquam rei difficultate deterreatur. Nihil enim est amanti difficile.

8 *Teneanturne omnes homines necessariò ad legis observationem.*

Præterea ad eandem rem persuadendam plurimum valebit, si explicabitur necessariò legi obtemperandum esse: præsertim cum nostris temporibus non defuerint, qui, sive facili, sive difficili lex sit, ad salutem tamen nequaquam necessariam esse, impiè, & magno ipsorum malo dicere non sunt veriti. Quorum nefariam, impiamque sententiam sacræ Scripturæ testimoniis Parochus confutabit, ejusdem maximè Apostoli, cujus illi auctoritate impietatem suam tueri conantur. Quid igitur ait Apostolus? Non præputium, non circumcisionem quidquam esse, sed observationem mandatorum Dei. Quòd verb eandem sententiam alibi repetit, & novam creaturam in Christo tantum dicit valere, intelligimus planè eum novam creaturam in Christo dicere, qui mandata Dei observat. Is enim qui habet mandata Dei, ac servat, diligit Deum; Domino ipso teste apud Joannem: *Si quis diligit me, sermonem meum servabit.* Nam etsi justificari potest homo, & ex impio fieri pius, antequam singula legis præcepta externis actionibus impleat; tamen fieri non potest, ut qui per ætatem rationis uti queat, ex impio fiat justus, nisi animum habeat paratum ad omnia præcepta Dei servanda.